АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОКИЛЬМЕЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2020г                                                                                              № 39
д. Малая Кильмезь

Об утверждении Порядка составления проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период

В целях реализации пункта 1 статьи 15 Положения о бюджетном процессе в Малокильмезском сельском поселении, утвержденного Решением Малокильмезской сельской Думы от 18.12.2017г. № 6/2 администрация Малокильмезского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по разработке проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период (далее – рабочая группа) и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить Порядок составления проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению № 2.
          3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
          4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Малокильмезского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                       В.В.Чиргин

                                                                             Приложение №1

	          УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации   Малокильмезского сельского поселения от 10.07.2020г.  № 39

Состав рабочей группы по разработке проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период

	Чиргин
Владимир Васильевич
	-  глава Малокильмезского сельского поселения, председатель рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Петрова
Галина Ивановна
	-  специалист по финансам администрации Малокильмезского сельского поселения

	Пролеева
Наталья Ивановна
	- ведущий специалист администрации Малокильмезского сельского поселения

	Маркова
Ирина Михайловна
	- председатель комиссии по бюджету, налогам и сборам

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации Малокильмезского сельского поселения от 10.07.2020 № 39

ПОРЯДОК
составления проекта бюджета сельского поселения
 на очередной финансовый год и на плановый период

1. Порядок составления проекта бюджета сельского поселения на
очередной финансовый год и на плановый период (далее – Порядок) устанавливает порядок и сроки составления проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период, ответственных исполнителей, порядок и сроки работы над документами и материалами, необходимыми для составления проекта бюджета сельского поселения, а также обязательными для одновременного представления с проектом решения Малокильмезской сельской Думы  о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.
2. Специалист по финансам представляет в администрацию
Малокильмезского сельского поселения Кильмезского района Кировской области:
2.1. В срок до 15 августа текущего года ожидаемую оценку на
текущий финансовый год, а также прогнозируемые объемы поступлений администрируемых доходов в бюджет сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период по кодам видов и подвидов доходов бюджета сельского поселения, рассчитанные в соответствии с утвержденной методикой прогнозирования поступлений в бюджет сельского поселения, а также пояснительную записку с обоснованием расчетов прогнозов.
2.2. В срок до 01 сентября текущего года представляет проект
лимитов потребления электрической и тепловой энергии в натуральном выражении на очередной финансовый год и плановый период.
2.3. В срок до 15 сентября текущего года представляет расчеты по
фонду оплаты труда, начислениям по оплате труда и численности работников муниципального учреждения.
2.4. В срок до 1 октября текущего финансового года вносит на
рассмотрение муниципальные программы, предлагаемые к финансированию с очередного финансового года.
2.5. В срок до 1 октября текущего года подготавливает и вносит на
рассмотрение изменения в муниципальные программы Малокильмезского сельского поселения Кильмезского района Кировской области, реализация которых установлена на очередной финансовый год и плановый период, определив срок их действия до окончания планового периода.
2.6. В срок до 10 октября текущего года реестр расходных
обязательств Малокильмезского сельского поселения.
            2.7.   В срок до 10 октября текущего года реестр источников доходов Малокильмезского сельского поселения.
            2.8.  В срок до 25 октября текущего финансового года предварительные итоги социально-экономического развития Малокильмезского сельского поселения Кильмезского района Кировской области за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Малокильмезского сельского поселения Кильмезского района Кировской области за текущий финансовый год.
           2.9. В срок до 25 октября текущего финансового года представляет         на рассмотрение и утверждение проект программы управления муниципальным имуществом на очередной финансовый год и на плановый период, а также пояснительную записку к нему с обоснованием параметров.
          2.10.  В срок до 25 октября текущего финансового года представляет на рассмотрение и одобрение проект постановления «Прогноз социально-экономического развития Малокильмезского сельского поселения Кильмезского района Кировской области на очередной финансовый год и на плановый период», и пояснительную записку к нему с обоснованием параметров прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами, с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.
         2.11.  В срок до 25 октября текущего финансового года подготавливает основные направления бюджетной и налоговой политики Малокильмезского сельского поселения Кильмезского района Кировской области на очередной финансовый год и плановый период.
	2.12.  В срок до 15 ноября текущего финансового года представляет проект бюджета Малокильмезского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период, документы и материалы, необходимые для его составления, на рассмотрение и одобрение для их представления в Малокильмезскую сельскую Думу.